ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:        /SNN&PTNT-KL
V/v thống nhất ví trí, quy mô công

trình: Nâng cấp, cải tạo các tuyến

đường giao thông kết nối các khu

Nuôi trồng thuỷ sản thuộc thôn Giang

Hải xã Hoằng Châu, huyện Hoằng

Hóa thuộc Dự án Hiện đại hóa ngành

Lâm nghiệp và tăng cường tính chống

chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Hóa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thanh Hóa, ngày     tháng 11 năm 2022

      Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa.

Trên cơ sở Biên bản cam kết thống nhất vị trí hướng tuyến, quy mô công

trình ngày 02/11/2022 giữa UBND huyện Hoằng Hóa và Ban quản lý dự án

FMCR Thanh Hóa. Sau khi nghiên cứu nội dung Biên bản và quy định của Dự

án, Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa thống nhất một số nội dung sau:

- Vị trí, hướng tuyến công trình:

+ Điểm đầu Km0+00 giao với tuyến đường giao thông từ tiếp nối đường

Ven biển đi dốc đê Trung ương tại Km0+933.34.

+ Điểm cuối Km0+753.36 Tại vị trí tiếp giáp đường nội đồng hướng đi ra

ven bờ sông khe thôn Thanh Thịnh, thuộc địa phận xã Hoằng Châu, huyện

Hoằng Hóa.

        - Quy mô công trình: Nâng cấp 753,36 m đường giao thông theo quy mô

đường cấp A đồng bằng (theo TCVN 10380:2014) có Bề rộng nền đường

Bn=6,0m, Bm=3,5m, Bl=2x1,25m=2,5m; mặt đường kết cấu bê tông xi măng.

(Kèm theo Biên Bản cam kết thống nhất của UBND huyện Hoằng Hóa)

        - Sở Nông nghiệp và PTNT cam kết việc đầu tư quy mô tuyến đường với vị

trí như trên không làm thay đổi mục tiêu của dự án là phục vụ nhu cầu đi lại của

dân trong vùng và phát triển nuôi trồng thủy sản, nâng cao thu nhập của người

dân từ đó tuyên truyền các cộng đồng tích cực tham gia bảo vệ quản lý rừng ven

biển bền vững lâu dài, tăng cường khả năng chống chịu trước bất lợi của các

hiện tượng thời tiết cực đoan.

          Với những nội dung trên, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Sở Giao

thông vận tải Thanh Hóa xem xét, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo

KTKT xây dựng công trình: Nâng cấp, cải tạo các tuyến đường giao thông kết

nối các khu Nuôi trồng thuỷ sản thuộc thôn Giang Hải xã Hoằng Châu, huyện

Hoằng Hóa.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban QLDA FMCR;

- Lưu: VT, KL.

        GIÁM ĐỐC

    Cao Văn Cường

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-22T22:10:30+0700

		2022-11-23T07:55:11+0700

		2022-11-23T07:55:27+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-23T07:55:46+0700